

Referat

Valby-Vanløse Provsti – Møder

59. møde - d. 10-10-2024 kl. 15:30 til 17:30

Deltagere: Anne Kristine Ramm, Carsten Albertsen, Finn Vejlgård, Flemming Carlsen Brandenburg, Inger Margrethe Damgaard Kofod-Svendsen, Lis Tove Smidt, Kai Kristian Wøldike Bested, Karin Thanning Christensen, Ulrich Piltoft, Jørgen Anthoni

Afbud fra Carsten Albertsen og Anne Kristine Ramm

Mødepunkt	Referat
1 - Godkendelse af dagsorden	Dagsorden blev godkendt.
2 - Underskrift af referat fra sidste møde	Referatet blev underskrevet.
3 - Brandalarmering Der er afsat ca. en time til dette punkt og der deltager to personer fra Dansk Brand- og Sikringsteknisk Institut under punktet.	<p>Provsten bød velkommen til vores gæster - Brian Koch Mailund og Anja Kaare Pedersen fra Dansk Brand- og sikringsteknisk Institut, DBI</p> <p>DBI udfører brandrådgivning i eksisterende bygninger og provstiudvalget havde inviteret dem ind til en snak om, hvad der er af muligheder og løsninger i forhold til brandsikring og alarmering i provstiets kirker og evt. anden bygningsmasse i forbindelse med provstiets arbejde med sikring efter kirkebranden tilbage i marts 2022.</p> <p>DBI holdt et oplæg om reglerne for sikring i eksisterende bygninger og hvilke andre muligheder der er udover ABA-anlæg.</p> <p>Hvordan undgår vi brand i vores bygninger? Der skal arbejdes med brandforebyggelse, hvor vi efterset, kontrollere og vedligeholder samt dokumentere at dette er gjort årligt, som vi er forpligtet til jf. lovgivningen.</p> <p>DBI har mulighed at lave et brandtjek i hvert enkelt kirke, hvor de kommer med anbefaling til brandforebyggelse og tager snakken med menighedsrådet om mulighederne for overvågning og sikring af kirken. Der udarbejdes en rapport med</p>

anvisning af MRs muligheder.

DBI bliver på den måde en sparringspartner for MR og PU i vores videre arbejde.

Et ABA-anlæg er en mulighed. En anden mulighed er en tyverialarm med røgdetektor og kamera, hvor alarmselskabet kontakter brandvæsnet når de modtager alarmer. Denne løsning vil koste 10% af prisen for et ABA-anlæg.

DBI tilbyder et årligt brandtjek med udarbejdelse af rapport til 8.500 kr. plus moms. Vælges abonnementsløsningen ikke stiger prisen med ca. 25% for et enkeltstående besøg.

PU takkede for oplægget og vender tilbage til DBI med deres beslutning.

PU ønsker at forebygge og sikre vores værdier indenfor en rimelig økonomisk ramme.

Provstiudvalget bør sikre, at alle kirker har tilsyn fra brandvæsnet og at menighedsrådene foretager den årlige egenkontrol af synlige og tilgængelige arealer, som de lovgivningsmæssigt er forpligtet på siden de nye regler fra 2021.

PU ønsker at gå videre med DBI og drøfter dette med menighedsrådene.

Provsten deltager på kirkeværgernes ERFA møde i januar 2025 og fremlægger og viderebringer materialet fra DBI.

Dernæst drøftes dette også med formændene til arbejdsmiddagen ligeledes i januar 2025.

PU besluttede, at udgiften afholdes af provstiet, da vi ønsker at fremme brandsikring. Beløbet reserveres til dette formål i budget 2025.

4 - Orientering

Aalholm:

Våbenhuset

Renovering af kirkerummet

Salg af præsteboligen og finansiering af våbenhuset

Hyltebjerg:

Kirkesalen

Genopbygningen

Vanløse:

Facaderenovering af præsteboligen

Aalholm:

Arbejdet i våbenhuset er sat i gang.

Menighedsrådet har haft besøg af stiftet og konsulenter på konsulentrunden den 1. oktober i forbindelse med projektet om renovering af kirkerummet. Stiftets notat fra besøget sendes til PU sammen med referatet fra dagen møde.

Konsulenterne er ikke helt enige med MR, da de i højere grad ønsker at bevare kirkens oprindelige udtryk.

Boligen er afhændet og de nye ejer har overtaget

Lærred og projekter - afslag - konsulentrunden 1. oktober 2024

Vigerslev:

Højbovej - mandat til advokaten om forhandling af afslutningen af sagen med murermesteren

Provstesyn - dronetjek

huset pr. 1. oktober 2024. MR arbejder på et skriv til provstiet om brug af provenuet til både dækning af udgifterne til vandskade og andre forbedring i tjenesteboligen inden salget og at finansiere de manglende 400.000 kr. til våbenhus projektet samt 6-7 mio. kr. til renovering af kirkerummet . Det er kun provenuet der skal overføres til stiftsmidlerne og der er mulighed for at øremærke 6-7 mio. kr. til det kommende anlægsprojekt med kirkerummet, så midlerne fra salget bliver i kirkekassen.

Hyltebjerg:

Kirkesalen: Her er økonomien stadig uvis, men forventningen er at provstikontoret modtager en prognose i uge 42 for økonomien og behovet for likviditetslån.

Genopbygningen:

MR er begyndt at få de første tilbud efter udbudsrunderne på orgel og kunst og de ligger meget tæt på de anslåede beløb i det nuværende budget.

Budgettet for genopbygningen af kirken er på 100 mio kr., men budgettet er opdelt med procentsatser på fordelingen af udgifterne. Forsikringsenheden dækker udgifter til genopførelse af kirken på 69% og 11% til lovliggørelse i forhold til nugældende regler. De resterende 20% er menighedsrådsandel og dækker forbedringer m.v. Det betyder at udgiften kan blive større end de nuværende anslåede 20,5 mio. kr. som er forelagt og godkendt i Budgetudvalget.

Byggetilladelsen fra kommunen er ikke modtaget endnu, men den er på trapperne og kan forventes tidligt efterår 2024.

Når byggetilladelsen er på plads kan EU-udbuddet sættes igang og det tager 3-4 måneder. Det betyder at projektet med et budget kan være klar i løbet af marts/april 2025

Vanløse:

Facerenovering af præsteboligen: Provstiudvalget har tilbage i 2022 godkendt et projekt og bemyndiget provsten til at igangsætte projektet. Provsten har nu igangsat projektet og der er kommet stillads op og projektet bør være færdigt inden vinter.

MRs ansøgning og provstens igangssættelsestilladelse sendes med referatet ud.

Lærred og projektor:

Stiftet har på baggrund af konsulenternes forbehold afvist MR ansøgning. I den forbindelse har Vanløse deltaget i stiftets konsulentrunde den 1. oktober for at drøftet projektet og andre løsninger- med stiftet og konsulenterne.

Stiftets afslag og notat fra konsulentrunden sendes ud med referatet.

Vigerslev, Højbovej :

MR har behandlet og givet advokaten mandat til at forhandle en løsning/et forlig med murermesten inden for en ramme af 500.000 til 700.000 kr.

Provstesyn:

Dronetjek af kirkebygningerne er foretaget til dette års provstesyn for Advent og Grøndal. Og rapporterne der er modtaget er grundige og meget brugbare

Linkene sendes til PU medlemmerne

5 - Vanløse - ansøgning om tillægsbevilling til konfirmandlærer

Sager:

Vanløse - tillægsbevilling til konfirmandlærer - Reserven - 2024 (2024 - 29285)

Bilag:

Aktdokument

PU godkender en bevilling på 27.510,70 kr.

6 - PUK Revisionsprotokollatet - behandling og underskrift

Sager:

Valby-Vanløse provsti - PUK Regnskab 2023/Revision (2023 - 30130)

Bilag:

Samlet revisionsprotokolat - regnskab 2023 - Valby-Vanløse provsti

Revisionens bemærkninger i forhold til at udgifterne til el-tjek i boligerne under tjenesteboligordningen er afholdt direkte af reserven og ikke af PUK-kassen med efterfølgende refusion fra Reserven blev taget til efterretningen.

PU besluttede at der udarbejdes en gavepolitik for provstens gaver til provstiets præster med beløb og anledning der gives til.

For nuværende giver provsten gaver til provstiets præster på 600 kr. i forbindelse med ansættelse, rundt fødselsdag og afsked. PU mener at beløb er af symbolsk værdi.

7 - MR - kvartalsrapporter for 2. kvartal 2024

Sager:

MRs kvartalsrapporter - statusoversigter til PU (2022 - 37440)

Bilag:

Oversigt - gennemgang af MRs kvartalsrapporter for 2. kvartal 2024

Punktet udskydes til næste møde - 20. november 2024

8 - Næste møde - 13. november flyttes

Husk kalender

Næste møde flyttes til onsdag den 20. november 2024 kl. 15: til 17:30 og afholdes på Diakonissestiftelsen.

9 - Provstiudvalgsmøder i 2025

Husk kalender for 2025

PU møderne for 2025 er fastlagt til:

Tirsdag den 4. februar 2025 kl. 15:30 til 17:30

Onsdag den 5. marts 2025 kl. 15:30 til 17:30

Torsdag den 10. april 2025 kl. 15:30 til 17:30

Tirsdag den 6. maj 2025 kl. 15:30 til 17:30

Tirsdag den 3. juni 2025 kl. 17 med efterfølgende budgetsamråd kl. 19:30

Tirsdag den 2. september 2025 kl. 17 med efterfølgende ekstraordinært budgetsamråd kl. 19:30

Tirsdag den 7. oktober 2025 kl. 15:30 til 17:30

Tirsdag den 11. november 2025 kl. 17 afholdes konstituerende møde for et nyvalgte provstiudvalg

Tirsdag den 9. december 2025 kl. 16:30

Derudover er der allerede aftalt:

Formandsmiddag mandag den 20. januar 2025 kl. 18

Provstidag lørdag den 15. marts 2025 kl. 9:30 til 14

PU er opmærksomme på at der skal afholdes valgmøde i forbindelse med valg til provstiudvalg.

Sidste gang skulle det være i perioden 16. august til 5. september 2021 og forventningen er at perioden bliver nogenlunde den samme i 2025. Når bekendtgørelsen kommer fastlægges datoen for valgmødet.

På PU-mødet i november fastlægges datoer til provstiudvalgets 2024 og 2025 middage.

10 - Eventuelt

Ingen bemærkninger.

Anne Kristine Ramm

Carsten Albertsen (Valby-Vanløse
Provstiudvalg)

Finn Vejlgard

Flemming Carlsen Brandenburg (Valby-
Vanløse Provstiudvalg)

Inger Margrethe Damgaard Kofod-
Svendsen

Lis Tove Smidt (Valby-Vanløse
Provstiudvalg)

Kai Kristian Wøldike Bested (Valby-
Vanløse Provstiudvalg)

Karin Thanning Christensen (Valby-
Vanløse Provstiudvalg)

Ulrich Piltoft (Valby-Vanløse
Provstiudvalg)

Jørgen Anthoni (Valby-Vanløse
Provstiudvalg)

2024 - 25946 - Valby-Vanløse Provsti – Møder 10-10-2024, 15:30